1 / 1

PORTARIA Nº 2744/2019

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica Reitora desta
IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros que irão compor a Comissão Examinadora para
Seleção de Bolsista para a função de Coordenador(a) de Tutoria, de acordo com os requisitos
básicos que constam no item 3 do presente edital, concomitantes à Portaria Nº 139 CAPES, de
13 de julho de 2017, em seu Anexo 1, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil -
UAB, nos termos do Edital nº 06/2019. Vaga: 01 (uma).

Prof.ª Doutora NARJARA MENDES GARCIA (Presidente)
Prof.ª Doutora RITA DE CÁSSIA GRECCO DOS SANTOS
Prof.ª Doutora CÁTIA MARIA DOS SANTOS MACHADO
Prof.ª Doutora JOANALIRA CORPES MAGALHÃES (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação
Em 17 de outubro de 2019.

RENATO DURO DIAS
Pró-Reitor de Graduação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9995.DA85.BA16.53B9